CADERNO 4  5SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635821

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 621460
PORTARIA: 782/2013

Objetivo: Realizar a linha de base com os beneficiários no PIP
MENINO JESUS.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TÂNIA MARTA ABDON NÓBREGA (Consultora / Analista de M&A)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 06/01/2014 a 10/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635998

PORTARIA: 08/2014
Objetivo: Realizar a vistoria para emitir relatório preliminar para
cumprimento do Objeto nos PIP’s de NOVA COLÔNIA e STA RITA
DAS BARREIRAS.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94;
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil
São Miguel do Gumá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014456/CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA (Gerente
Operacional/Analista de Contas) / 4.5 diárias (Completa) / de
27/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636019

PORTARIA Nº 006/2014- NGPR
BELÉM, 10 DE JANEIRO DE 2014.

ERRATA
PORTARIA Nº. 761/2013 - NGPR

BELÉM, 26 DE NOVEMBRO DE 2013.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de
Novembro de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/560155.
RESOLVE:
CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias a servidora Eliane
Carrera Maia da Silva, cargo de apoio técnico, matricula:
5361516/2.
Fundamento Legal:
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino(s): Acará/PA– Brasil.
Período: 06/01 a 10/01/2014.
Objetivo: Participar da coleta de dados da linha de base do
programa Pará Rural no PIP MENINO JESUS.
Onde lê-se: Destino(s): Acará/PA – Brasil
Leia-se : Destino(s): Acará/PA e Barcarena /PA – Brasil
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636023

PORTARIA: 09/2014
Objetivo: Concluir o Georeferenciamento, acompanhar execução
dos PIP’s da APITRA e COLÔNIA DOS PESCADORES.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil
TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LAURA DIAS DOS SANTOS (ADL) / 4.5 diárias (Completa) / de
27/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636046

PORTARIA: 10/2014
Objetivo: Conduzir o engenheiro Elierson Costa aos municípios
citados.
Fundamento Legal: Lei 5810/94;
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil
TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32137901/RAIMUNDO CAVALCANTE DE ARAUJO (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 27/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636052

PORTARIA: 11/2014
Objetivo: Concluir o Georefenciamento, acompanhar execução
dos PIP’s de NOVA COLÔNIA e STA RITA DAS BARREIRAS.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LUIZ CARLOS DE ARRUDA SANTOS (ADL) / 4.5 diárias
(Completa) / de 27/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636067

PORTARIA: 12/2014
Objetivo: Participar da reunião do ICMBio sobre o projeto Santa
Clara na RESEX Verde para sempre.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94;
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58114816/ANTONIO CARLOS CORREA PINTO DE OLIVEIRA
(GERENTE EXECUTIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/01/2014
a 28/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636084

PORTARIA: 13/2014
Objetivo: Realizar a linha de base com os beneficiários no PIP
PAPAQUARA.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TÂNIA MARTA ABDON NÓBREGA (CONSULTORA/ ANALISTA DE
M&A ) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 07/02/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

TORNAR SEM EFEITO PORT. 714/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636093
PORTARIA Nº. 812/2013 /NGPR

BELÉM, 26 DE DEZEMBRO DE 2013.
O GERENTE EXECUTIVO, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 2.425/2012 de 23 de
Novembro de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/550939.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 714/2013 de 20 de
Novembro de 2013, publicado no DOE nº 616575 de 20/11/2013
que concedeu as diárias ao Servidor IDINALDO JOSÉ LOPES
DE ABREU, cargo de Gerente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO CARLOS CORRÊA PINTO DE OLIVEIRA
Gerente Executivo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636104

PORTARIA: 16/2014
Objetivo: Participar da primeira coleta de dados da linha de base
do Programa Pará Rural. No PIP SANTA RITA DAS BARREIRAS.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LÍLIAN NEUSA CUIMAR DE SOUSA (CONSULTORA INDIVIDUAL/
ANALISTA DE CONTAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014
a 21/02/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635639
PORTARIA Nº. 010/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO – EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 01/2014 – DAF, de
08/01/2014;

R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 13/01/2014 a 11/02/2014, 30
(trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor ANTÔNIO
CORREA DOS SANTOS NETTO, Assistente Administrativo,
matrícula nº.57231850/2, anteriormente transferida conforme
a Portaria nº. 640/2013 de 01/07/2013, publicada no DOE
n°. 32.429, de 02/07/2013, referente o período aquisitivo
01/03/2012 A 28/02/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
RONALDO LUIS PANTOJA MARIZ
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano – em exercício.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635974

Portaria Nº 001/2014 – ARCON-PA/CAF de 06/01/2014.
O Diretor Geral, em exercício, da Agência de Regulação e Controle
de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando
das atribuições; RESOLVE: I- CONCEDER 87 (oitenta e sete)
dias de Licença para Tratamento de Saúde ao servidor WAGNER
APARECIDO DA CRUZ, matrícula nº. 5454328/3, ocupante do
cargo de Consultor Jurídico, lotado no Núcleo Jurídico - NUJUR,
no período de 09/10/2013 a 03/01/2014, sem prejuízo para
sua remuneração.II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a
09/10/2013. ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO-
Diretor Geral.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635977

Portaria Nº 004/2014 – ARCON-PA de 09/01/2014. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias aos servidores deste
órgão, conforme escala: Exercício 2012/2013, período 02/01 a
31/01/2014, João Gualberto Barros de Queiroz, matricula n.°
57173569/1, Lewison Levy Correa, matricula n.° 54191502/1,
Rodrigo Garcia de Alburquerque Lima, matricula n.° 5902903/1,
período 06/01 a 04/02/2014, Manoel Pereira dos Santos Leite,
matricula n.° 54194152/1, período 16/01 a 14/02/2014, José
Ribamar Pereira da Costa, matricula n.° 54197887/1. ANTONIO
BENTES DE FIGUEIREDO NETO Diretor Geral.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635983

Portaria Nº 002/2014 – ARCON-PA de 07/01/2014. O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições;
RESOLVE: AUTORIZAR a servidora ROSIMAR BORGES REIS
E SILVA, matrícula n° 5887658/1, Gerente de Grupo Técnico,
lotada no GTT, a se ausentar de suas funções no período de
07/01/2014 a 05/02/2014, para usufruir 30 (trinta) dias de
férias regulamentares referentes ao exercício de 2012/2013,
concedidos pela Portaria nº. 855/2013-ARCON-PA/CAF de
02/10/2013, publicada no DOE nº. 32.501 de 15/10/2013.
ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO-Diretor Geral.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636000

Portaria Nº 003/2014 – ARCON-PA/CAF de 07/01/2014.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições;
RESOLVE: DESIGNAR o servidor THIAGO WULFERT DE
OLIVEIRA, matrícula nº 57193152/2, Supervisor II, para
responder pela Gerência do Grupo Técnico de Transporte
Rodoviário - GTT, no período de 07/01/2014 a 05/02/2014.
ANTÔNIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO-Diretor Geral

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635608

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 10/01/2014
Vigência: 13/01/2014 a 12/01/2015
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 365 dias
Contrato: 98
Exercício: 2010
Contratado: CONSÓRCIO CMT-CR/MARABÁ
Endereço: SAUS Quadra 5 Bloco N Lote 2, Bairro: Asa Sul, 07
CEP. 70070-913 - Brasília/DF
Telefone: 0000000000
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga